

خبر

۵ بانک خصوصی به‌زودی ال‌سی رویه باز می‌کنند

■ شرق: پنج بانک خصوصی به‌زودی با رویپه (پول رایج در هندوستان) گشایش اعتبار (ال‌سی) باز می‌کنند. بر اساس شنیده‌ها، بانک‌های پاسارگاد، پارس‌بان، سامان، کارآفرین و اقتصاد نوین بانک‌هایی هستند که ال‌سی رویپه را در اختیار تولیدکنندگان قرار می‌دهند. بعد از اتفاقاتی که در حوزه اقتصاد ایران رخ داد و همچنین تحریم‌های غیراصولی و تحمیلی برای اقتصاد ایران این برای نخستین بار است که گروهی از بانک‌های ایرانی رویپه را مرجع فعالیت تجاری خود قرار داده‌اند. بر اساس این گزارش، یوسسی‌او بانک نیز نقش رابط را در جریان ال‌سی رویپه بازی می‌کند.

آغاز پرداخت عیدی ۳۵۰ هزار تومانی‌کارمندان از هفته جاری

■ فارس: وزارت اقتصاد از دستگاه‌های اجرایی خواسته است، از امروز نسبت به تنظیم درخواست عیدی ۳۵۰هزار تومانی کارمندان خود اقدام کنند و این مبلغ طی هفته جاری پرداخت خواهد شد.
هیات وزیران طی مصوبه شماره ۲۲۷۷۷۷/ت ۷۴۶۶۸ هـ مورخ ۱۹/ ۱۱/ ۱۳۹۰ تصویب کرد که دستگاه‌های اجرایی موظفند به کارمندان رسمی، ثابت، پیمانی، خرید خدمت، قراردادی و موقت و همچنین اعضای هیات علمی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و تحقیقاتی که به طور تمام وقت اشتغال به کار دارند، مبلغ ۳۵۰ هزار تومان به نسبت مدت خدمت تمام وقت در سال ۱۳۹۰ به‌عنوان پاداش آخر سال (عیدی) در بهمن ماه از محل بودجه مصوب دستگاه‌های اجرایی پرداخت کنند. از طرفی، در اجرای مصوبه مذکور، وزارت امور اقتصادی و دارایی (خزانه‌داری کل کشور) ضمن اعلام آماردگی درخصوص پرداخت عیدی کارکنان دولت طی هفته جاری از دستگاه‌های اجرایی خواسته است که همه ذی‌حسابان دستگاه‌های اجرایی می‌توانند از امروز (۲۳ بهمن‌ماه) نسبت به تنظیم درخواست وجه بابت پاداش آخر سال (عیدی) کارکنان خود اقدام و به اداره کل خزانه ارسال کنند و اداره کل خزانه نیز نسبت به پراختن آن اقدام سریع خواهد کرد.

کشف یک میدان جدید نفتی با ذخایر بالا در کشور

■ فارس: مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت از کشف یک میدان نفتی با ذخایر در جای قابل توجه در کشور خبر داد. محمود محدث از کشف یک میدان نفتی با ذخایر در جای قابل توجه در کشور خبر داد. وی گفت: جزئیات این کشف به زودی توسط مسوولان ارشد صنعت نفت کشور اعلام خواهد شد. بر اساس این گزارش، مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت در ابتدای سال جاری از نهایی شدن اکتشاف پنج میدان جدید هیدروکربوری در طول سال جاری خبر داده بود. وی همچنین در دی ماه سال جاری در جمع خبرنگاران با بیان اینکه وزیر نفت به‌زودی جزئیات اکتشاف یک میدان گازی را اعلام خواهد کرد گفته بود: «تا پایان سال جاری بر اساس قولی که داده‌ام جزئیات اکتشاف دو میدان جدید نفتی را نیز اعلام خواهیم کرد. در مجموع اسمال پنج میدان مورد اکتشاف قطعی قرار گرفتند که علاوه بر میدان‌های ذکر شده میدان نفتی خیام و میدان گازی مدار از آن جمله است.»
هر سال جاری ۴۳۵ میلیون دلار سرمایه‌گذاری برای فعالیت‌های اکتشافی مدیریت اکتشاف شرکت ملی نفت تصویب شده است. سال گذشته نیز ۴۲۰ میلیون دلار در موضوع اکتشاف سرمایه‌گذاری شده است.

وال‌استریت‌ژورنال:

افزایش واردات نفت هند از ایران

■ ایسنا: منابع آگاه صنعت نفت هند گفتند که این کشور واردات نفت خود را از ایران افزایش داده و به بزرگ‌ترین مشتری نفت ایران در ماه گذشته تبدیل شد. به گزارش وال‌ استریت‌ژورنال، صادرات نفت ایران به هند به ماه ژانویه به ۵۵۰ هزار بشکه در روز رسید که نسبت به ماه دسامبر ۳۷ درصد رشد نشان می‌دهد. این افزایش صادرات تا به کاهش ۵۰ درصدی صادرات نفت ایران به چین به دلیل اختلاف بر سر قیمت همزمان شده است.

یک قدم تا اصلاح پول ملی

صفرها از سال ۹۳ حذف می‌شوند



عکس: Getty Images

شرق: آخرین خبرها می‌گویند بالاخره صفرهای پول ملی، نوروز ۱۳۹۳، رفتنی شدند اما رفتن قطعی صفرها به نظر نمایندگان مجلس بستگی دارد. پس از موافقت کارگروه «اصلاح پول ملی» لایحه حذف چهار صفر به کمیسیون اقتصادی دولت رفت. در این کمیسیون که به ریاست وزیر اقتصاد و با حضور رییس کل بانک مرکزی و سایر اعضا تشکیل شد، متن لایحه دوباره بررسی و نسخه نهایی آن در اختیار رییس‌جمهوری قرار گرفت تا به تایید وی برسد. در صورتی که لایحه حذف صفر از پول ملی به تایید محمود احمدی‌نژاد برسد، این بار نوبت مجلس است تا نظر خود را در این‌باره اعلام کند. نمایندگان هم در صورت تایید، مهر اجرا بر این لایحه را می‌زنند. زمان اجرای طرح ابتدای سال ۹۳ در نظر گرفته شده که با تصویب مجلس از همین تاریخ اجرا خواهد شد. از زمانی که حذف صفرها به صورت جدی مطرح شد کارشناسان اقتصادی به موافق و مخالف تقسیم شدند. موافقان از مزایای طرح گفتند و مخالفان از آثار منفی آن، در گسره مخالفان به تورم روانی این موضوع و افزایش مقطعی قیمت‌ها اشاره می‌شود که گویا محکم‌ترین دلیل آنهاست.

تغییر سیستم‌های مالی و حسابداری، پیچیدگی محاسبات و اشکال در تطبیق ارقام، یکی دیگر از مشکلاتی است که تا مدت‌ها، موجب ثبت نادرست ارقام جدید و قدیم خواهد شد. آسیب زدن به پایگانی‌ها و بانک‌های اطلاعاتی داده‌ها که روند تطبیقی سری زمانی خود را تا حدودی از دست می‌دهند نیز از جمله آسیب‌های این سیاست است. بالا بودن هزینه چاپ و توزیع اسکناس جدید و جمع‌آوری اسکناس‌های قدیمی نیز از سوی این کارشناسان عنوان می‌شود. آنها در توجیه این اتفاق به تجربه سایر کشورها اشاره می‌کنند. کشورهایی نظیر فرانسه و آلمان که پس از جنگ دوم جهانی اقدام به این کار کردند به این دلیل بود که تداوم تورم در سال‌های طولانی، رقم مورد استفاده در واحد پول را افزایش داده بود، با این حال در کشور فرانسه پس از پنج دهه از اجرای این سیاست، هنوز مشکلات پول جدید و قدیم در میان سال‌خورده‌گان وجود دارد. دشواری جریانات معاملاتی در بین اقشار مردم نیز یکی دیگر از مشکلات است. به عنوان مثال سال‌خورده‌گان در تبدیل این جریانات، اشتباهات زیادی را مرتکب خواهند شد. تمام نرم‌افزارها و برنامه‌های کامپیوتری باید نسبت به واحد پول جدید تغییر یابند که این نیز هزینه زیادی را بر سیستم بانکی تحمیل خواهد کرد، بنابراین در مجموع این سیاست از لحاظ منطقی نباید اجرا شود. در مقابل، موافقان این طرح می‌گویند، حذف صفرها از حمل‌ونقل اسکناس به میزان زیاد جلوگیری می‌کند و آسانی مبادلات را در پی خواهد داشت. این گروه از کارشناسان تورم‌را بودن اجرای این سیاست را به شدت رد می‌کنند و می‌گویند، این پدیده اثرات اقتصادی ندارد و تنها اسکناس را راجع در مبادلات را تغییر می‌دهد حتی حذف صفرها منجر به تقویت ارزش پول ملی نمی‌شود. مهدی تقوی، اقتصاددان که از مدافعان حذف صفر از پول ملی است در گفت‌وگو با شرق از جزئیات بیشتری می‌گوید:

■ ■ ■

■ دولت می‌خواهد طرح حذف صفرهای پول ملی را از نوروز سال ۹۳ اجرا کند، به نظر شما ابتدای سال

زمان مناسبی برای حذف صفرهاست؟

من نمی‌دانم دولت به چه دلیل می‌خواهد این طرح را در ابتدای سال ۹۳ اجرا کند. شاید دولتمردان منطق خاصی برای اجرای این سیاست در سال ۹۳ دارند که ما از آن بی‌خبریم، اما در مجموع هرچه فکر می‌کنم می‌بینم حذف صفرها در این زمان هیچ منطق اقتصادی‌ای ندارد. ■ شما به عنوان یک اقتصاددان چه زمانی را برای اجرای این سیاست مناسب می‌دانید، برخی از کارشناسان می‌گویند بهتر بود دولت منتظر می‌ماند تا هدفمندی بارانه‌ها به طور کامل اجرا می‌شد، آن وقت صفرها را حذف می‌کرد.

به نظر من دولت می‌تواند هرچه سریع‌تر این طرح را اجرا کند زیرا حذف صفرها هیچ تأثیری بر اقتصاد نمی‌گذارد و تنها اسکناس رایج در مبادلات را تغییر می‌دهد حتی ارزش اسکناس‌ها هم تغییری نمی‌کند. افراد با اسکناس‌های جدید به میزانی می‌توانند خرید کنند که پیشتر با اسکناس‌های قدیمی می‌توانستند. بنابراین بهتر است اسکناس‌های بی‌ارزش فعلی جای خود را به اسکناس‌های جدید بدهند تا دیگر نیازی نباشد صبح یک دسته اسکناس از خانه خارج شویم و شب با جیب خالی به خانه برگردیم. این قضیه از نظر روانی اثر منفی‌ای بر مردم دارد، بنابراین اگر من بودم از همین فردا صفرها را حذف می‌کردم.

■ اگر هم‌زمان با این سیاست، تورم و سایر شاخص‌های اقتصادی اصلاح نشوند، صفرهای رفته، بعد از مدتی کوتاه دوباره برمی‌گردند.

درست است اما چارای جز حذف صفر نداریم. این دولت اعتقادی به نظریه‌های اقتصادی ندارد و راه خود را می‌رود. من به عنوان یک اقتصاددان به هیچ عنوان با سیاست‌های اقتصادی دولت موافق نیستم و بعید به نظر می‌رسد که دولت بخواهد سیاست‌های خود را تغییر دهد. بنابراین ما که نمی‌توانیم تا آن روز صبر کنیم و این حجم از اسکناس را هر روز با خود حمل کنیم؛ اسکناس‌هایی که به میزان زیادی می‌بی‌ارزش شده‌اند.

■ اما کشورهایی که این سیاست را اجرا کردند، تورم شدیدی داشتند. تورم در یک درصد بالای ۸۰ درصد بود و مردم برای یک خرید کوچک، کلی اسکناس پرداخت می‌کردند که واقعا از حمل آن در عذاب بودند، به نظر می‌رسد ما هنوز به آن مرحله نرسیده‌ایم.

شما فکر می‌کنید تورم ما بالا نیست، به نظر من تورم کنونی بیش از ۴۰ درصد است. بخش اعظمی از این تورم به واسطه مقاومت دولت و دشواری پول و اعتبار برای جلوگیری از افزایش نرخ سود سپرده‌ها اتفاق افتاد. اگر دولت با این تصمیم مخالفت نمی‌کرد حالا نیازی نبود همان کالاها را با قیمتهای بیشتر خریداری کنیم. پس همان‌طور که می‌بینید تورم ما بالاتر و این شاخص خود را در روزهای آتی بیشتر نمایان خواهد کرد.

■ حالا اگر دولت سیاست‌های اقتصادی خود را اصلاح کند و صفرهای حذف شده به فاصله کوتاهی بازگردند، چه کار باید کرد؟

دولت باید مجددا صفرها را حذف کند مگر آنکه سیاست‌های خود را تغییر دهد.

اقتصاد

جایگاه‌داران: پلاکاردهای توقف عرضه بنزین آزاد نوشته شد

مدیر عامل شرکت ملی پخش: صحت ندارد



عکس: مهری حسینی، شرق

شرق: بار دیگر بنزین شایعه ساخت. دیروز ظهر رییس هیات‌مدیره انجمن جایگاه‌داران از احتمال توقف فروش عرضه بنزین آزاد از اسفندماه خبر داد و زمزمه توقف فروش را به میان کشید، احتمالی که خیلی زود توسط مدیرعامل شرکت ملی پخش فراوردههای نفتی ایران تکذیب شد اما این احتمال انقدر سریع دهان‌پدهان چرخید که فرصتی برای انتشار تکذیب این احتمال باقی نگذاشت. به نظر می‌رسد به واقعیت تبدیل شدن شایعاتی که در ماههای گذشته شنیده و از سوی مسوولان نیز تکذیب شده بودند، باعث شد مردم احتمالی را که بیژن حاج محمدرضا از آن خبر داده بود، جدی‌تر از تکذیب احتمالی که مدیرعامل شرکت ملی پخش فراوردههای نفتی ایران از آن سخن گفته بود، دنبال کنند.

در همین خصوص، رییس هیات‌مدیره انجمن جایگاه‌داران با اعلام اینکه فروش بنزین آزاد در جایگاه‌های عرضه سوخت به دلیل سوده نبودن به زودی متوقف می‌شود، به ایسنا گفت: با توجه به اینکه شرکت پخش فراوردههای نفتی ایران از ابتدای دی ماه اسمال کارمزد بنزین آزاد را کاهش داد، جایگاه‌داران باید شرکت ملی پخش فراوردههای نفتی ایران با اعلام اینکه هم اکنون با کاهش تدریجی سهمیه بنزین صدتومانی و بنزین ۴۰۰ تومانی کارت‌های هوشمند سوخت، میزان فروش بنزین آزاد افزایش یافته است، تصریح کرد:

از ابتدای بهمن ماه سال جاری، طور متوسط روزانه هفت تا هشت میلیون لیتر بنزین آزاد توسط مردم در جایگاه‌ها خریداری شده است. این مقام مسوول همچنین با تاکید بر اینکه فروش بنزین آزاد است، اظهار داشت: فروش بنزین ۷۰۰ تومانی برای جایگاه‌داران، پلاکاردهای عدم عرضه بنزین آزاد توسط جایگاه‌ها آماده شده است و تا هشت روز دیگر به شرکت ملی پخش برای تایید داده می‌شود. ده هفته بعد از این تاریخ، عرضه بنزین آزاد توسط جایگاه‌ها متوقف خواهد شد

است، اظهار داشت: فروش بنزین ۷۰۰ تومانی برای جایگاه‌داران سوخت کشور هم سودآور بوده است، وی با یادآوری اینکه مطابق با سیاست‌های کلان دولت فروش بنزین چندنرخي تا اطلاع ثانوی ادامه می‌یابد، تاکید کرد: حتی برخی از خودروهای خارجی و خودروهای دولتی به دلیل نداشتن سهمیه بنزین نیمه‌پارانه‌ای، روزانه بنزین آزاد در جایگاه‌ها خریداری می‌کنند

سالاری با اعلام اینکه فعلا هیچ‌گونه تغییری در قیمت و نحوه عرضه بنزین در جایگاه اعمال نشده است، خاطرنشان کرد: فروش بنزین آزاد در اسفند ماه ادامه می‌یابد، به این ترتیب، باید دید اختطاری یا هشناری که رییس هیات‌مدیره انجمن جایگاه‌داران به عدم عرضه بنزین آزاد از ابتدای اسفندماه داد و از سوی مدیرعامل شرکت ملی پخش به شایعه تعبیر شده و تکذیب شد و باواقعیت تبدیل می‌شود یا اینکه بالاخره پاسخی که بیش از ۲۰روز است جایگاه‌داران منتظر آن هستند را، سوی شرکت ملی پخش داده می‌شود و این تهدید، آرام می‌شود یا اینکه پلاکاردها بر سر جایگاه‌ها نصب شده و عرضه بنزین آزاد را در برخی جایگاه‌ها متوقف می‌کند.

کاهش ۲۰ هزار تومانی قیمت سکه‌ها

نرخ خواهد بود، گفت: استقبال از این طرح به شدت کاهش یافته است. حسین دشتی درباره وضعیت پیش‌فروش سکه در هفته جاری از طریق بانک ملی اظهار داشت: بانک مرکزی تا این لحظه دستورالعمل جدیدی را برای پیش فروش سکه به بانک ملی ابلاغ نکرده است. وی افزود: بر همین اساس پیش‌فروش سکه در هفته جاری فقط برش شش ماهه با قیمت ۵۹۸ هزار و ۹۰۰ تومان خواهد بود. سخنگوی بانک ملی با تاکید براینکه همچنان پیش‌فروش سکه‌های چهار ماهه در این بانک متوقف است، گفت: استقبال مردم از سکه‌های پیش‌فروش کاهش یافته است. این در حالی است که اکثر کارشناسانی

قیمت(تومان)	تغییر(تومان)	فهرته ساییت تکینو
۸۳۵۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰-	شرکت کردهان با یک
۸۲۵۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰-	نگاهی به بهای طلا
۴۰۴۳۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰-	در هفته گذشته، سیر
۲۰۵۰۰۰۰۰	۸۰۰۰۰-	صعودی را برای بهای
۱۰۵۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰-	این فلز ارزشمند در
۷۹۶۴۰۰	۱۶۰-	هفته جاری پیش‌بینی
۱۷۲۲	-	کرده‌اند

شرق: بازار سکه هنوز از سکه نیفتاده به خصوص اینکه بر اساس سنت هر ساله و معمول انتظار می‌رود در روزهای پایانی سال بر ارزش مسکوکات افزوده شود. هرچند که با گرانی فعلی کمتر کسی استطاعت آن را دارد که سکه طلا تخفه بدهد، البته همه این اتفاقات با بیم و امیدی هم مصادف شده و احتمال کاهش قیمت‌ها در اولین روزهای سال آینده و هم‌زمان با تحویل اولین سکه‌های پیش‌فروش شده‌است. طرح پیش‌فروش سکه دست کم در اولین هفته‌ها مشتری چندانی نداشته و این امر نشان از علاقه معامله‌گران به سودآوری سریع داشت البته حرفه‌ای‌ها تردید در خوش‌قولی بانک مرکزی را دلیل دیگر این بی‌میلی

طلاو سکه	قیمت(تومان)	تغییر(تومان)	می‌دانستند-احتمالی که
طرح قدیم	۸۳۵۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰-	با توقف پیش‌فروش‌های
طرح جدید	۸۲۵۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰-	چهارماهه-تقویت
نیم‌سکه	۴۰۴۳۰۰۰۰	۲۰۰۰۰۰-	هم شد- به هر حال
ربع‌سکه	۲۰۵۰۰۰۰۰	۸۰۰۰۰-	دیروز سخنگوی بانک
سکه یک گرمی	۱۰۵۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰-	ملی با تاکید براینکه
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۷۹۶۴۰۰	۱۶۰-	پیش‌فروش سکه شش
یک اونس طلا	۱۷۲۲	-	ماهه نیز- این هفته در
			این بانک بدون تغییر

خبر

وقتی یارانه‌ها درد پرداخت قبض‌ها را دوانمی‌کنند

خرید شب عید با طعم یارانه نقدی

■ مهر: اسمال رنگ و بوی خیابان‌ها، مغازه‌ها و پاساژها از آغاز زود هنگام خریدهای نوروزی حکایت دارد. البته واریز یارانه نقدی این ماه خالوار در این هفته، رونق بازار را در پی داشته است. چند روزی است که بازار به صورت کامل، رنگ و بوی نوروزی گرفته است، حراج‌ها آغاز شده و مردم هم برای خریدهای اسمال خود، روزدتر از سال‌های گذشته روانه بازار شده‌اند البته مغازه‌دارها هم به این اشتیاق دامن می‌زنند و با استخدام افرادی با عنوان «خادمن» تلاش دارند تا مردم را به سمت مغازه‌های خود بکشانند. همه چیز دست به دست هم داده تا خریدهای نوروزی ۹۱، حدود ۱۰ تا ۱۵ روز زودتر از موعد هر سال برگزار شود، به این معنا که هر سال به نظر می‌رسید مردم ترجیح می‌دادند که اول کارهای مربوط به خانه‌تکانی را انجام دهند و بعد برای خریدهای خود روانه بازار شوند، اما اسمال گویا خریدهای کیف، کفش، لباس و آجیل و شیرینی گوی سبقت را از خانه‌تکانی ربوده است و تغییر رفتاری را برای مصرف‌کنندگان رقم زده است. البته شاید هم به دلیل گرانی آب و برق باشد که مردم ترجیح می‌دهند با وسواس کمتری نسبت به انجام خانه‌تکانی خود اقدام کنند و بنابراین این زمان بیشتر می‌دارند که به بازار مراجعه کرده و خرید کنند البته این تنها یک فرضیه است و به نظر می‌رسد که شاید برخی دل‌نگرانی‌ها را افزایش قیمت، مردم را به خریدهای زودهنگام نوروزی، ترغیب کرده است، موضوعی که البته مسوولان دولتی بیشتر آن را یک جو روانی می‌دانند و تاکید می‌کنند که کالا به اندازه کافی در بازار وجود دارد و قرار نیست که شب عید ۹۱ افزایش قیمتی داشته باشیم. موضوع دیگری که از روز چهارشنبه رونق خرید در بازار را بیشتر و بیشتر کرده است، مرحله جدید پرداخت یارانه‌های نقدی از سوی دولت است که به هرحال، منابع مالی جدیدی را در اختیار مردم قرار می‌دهد و آنها به نوعی، با خیال راحت‌تری روانه بازار می‌شوند. این رفتار نشان می‌دهد برخی مردم ترجیح می‌دهند که یارانه نقدی دریافتی از دولت را این بار برای خود، فرزندان یا نونوار کردن منازل شان خرج و از دغدغه پرداخت قبض‌های آب و برق خود را رها کنند. خانم جوانی که برای خرید به بازار آمده است، در پاسخ به سوالی مبنی بر انجام خرید شب عید با یارانه‌های نقدی می‌گوید یارانه ماه بهمن پرداخت شده، اما هنوز قبض‌ها صادر نشده است، همین امر آدم را وسوسه می‌کند که با یارانه نقدی، به بازار بیاید و می‌فراید. البته مبلغ یارانه هم دودی را از پرداخت قبض‌ها دوانمی‌کند و قبض‌ها، معمولاً یک‌مشتی را برای پرداخت مطالبه می‌کنند. بنابراین ما نیز بدون توجه به پرداخت، یارانه را برای خرید به بازار آورده‌ایم.

تالار شیشه‌ای

شاخص رو دور منفی

■ شرق: در اولین روز کاری بورس تهران در هفته جدید و در حالی که انتظار می‌رفت صف‌های خرید متعدد و برحجم گروه ساختمان، به هفته جدید نیز منتقل شود، نمادهای ساختمانی به سرعت از تیررس دید بازار خارج شدند و جای خود را به گروه کشتی و سرمایه‌یک دانند که فعالان نسبت به تداوم صف‌های خرید این صنعت نیز در هفته‌های اخیر تردید فراوانی داشته‌اند. اما گروه نقد گزارش‌های شفاف‌سازی را با توجه به تحولات جدید روانه بازار کرد اما با تغییر وضعیت جدی روبرو نشد. در حالی قیمت هر کیلوگرم شکر تحویل در کارخانه برابر با هرزرو ۱۷۵۵ تومان تعیین شده که بازار بااین پدیده‌ناتوانسته برخورد یکسانی داشته باشد. از یک سو، برخی شرکت‌ها قیمت فروش را پیش از این نیز با متوسط قیمتی حدود ۱۷۰۰۰ تومان کاهش دادند و این عدد در نظر گرفته‌اند و حال در حقیقت با رویکردانی بازار از سهام‌شان روبرو می‌شوند و از سویی دیگر، برخی متوسط فروش را با فاصله در نظر گرفته‌اند که حال باید تعدیل عایدی منسبی روانه بازار کنند. در این بین سهام دارای صف خرید دیده‌اند، نیز عموماً صف خرید را فشار و برخی دیگر نیز که صف نداشتند، متعادل با با فشار فروش معامله شدند. در هر حال هیجان بر این صنعت کماکان ادامه داشت و به نظر می‌رسد همچنان ادامه داشته باشد. اما در عین اینکه صف‌های خرید بازار بیشتر از صنعت نقد، کشتی و ساختمان بود اما نوسان در نمادهای صنایع مطرح بیشتر سمت و سوی منفی داشت. در این بین روند شاخص کل نیز نزولی بود اما صعود ملی صنایع مس و سرمایه‌گذاری امید، خود سبب کستن از افت شاخص شد. روند منفی گروه بیمه‌کاری البته با صف فروش نمادهای فارا که فاذر و حفاری همراه شد و بانک‌ها نیز روند منفی داشتند. در گروه بانک، صف خرید نماد سرمایه به چشم می‌آمد و معامله شدن بخشی از حق تقدم‌های استفاده نشده بانک دی، دقایق آخر پرهیجانی به سهم بخشید. همچنان بسیاری بر این باورند حرکت سهم بانک پس از تعیین تکلیف حق تقدم‌ها خواهد بود. در نخستین روز کاری هفته جاری سهامداران در ۱۵هزار و ۱۷۸ بار معامله ۲۰ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۳۳۸۱ میلیارد و ۴۷۴ میلیون ریال در بورس اوراق بهادار تهران مبادله کردند. در پایان معاملات شاخص کل با ۵۱ واحد کاهش نسبت به روز کاری قبل، عدد ۲۵هزار و ۳۲۰ واحد را نشان می‌دهد. شاخص ۲۰ شرکت بزرگ با افت ۳/۹ واحدی به عدد هزارو۵۲۵ واحد رسید.

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
شاخص کل	۲۵۳۳۰۰/۷	۵۱-
شاخص ۳۰ شرکت	۱۵۲۵۸/۶	۳/۹-
شاخص آزاد شناور	۳۳۳۳۷۸	۸۰/۵-
شاخص بازار اول	۲۱۳۹۰۰/۲	۳۰/۲-
شاخص بازار دوم	۳۱۷۰۶/۷	۱۸۱/۳-
شاخص صنعت	۱۹۷۸۹	۲۸/۱-

عزیز همواره ماندگار برای ما و جامعه فرهنگی

با اندوه بسیار در گذشت

دکتر ابراهیم یونسی

را به آگاهی می‌رسانیم

همسر: روزا گل‌پاشین

فرزندان: مریم، نوشین، سیروان، آزاد
نوه‌ها: ملینا، غزاله، آرمینه، هاله، در سیم
خانواده‌ها: یونسی‌باند، گل‌پاشین، امیر ابراهیمی، وارطان، عزیزی، سرحدی، ییکلری، صالح‌پور، محزون‌ی، جهانی...

به آگاهی می‌رسد که مجلس بزرگداشت عزیز

بزرگوار ما روز سه‌شنبه ۲۵/ ۱۱/ ۹۰

از ساعت ۱۸:۳۰ الی ۲۰ در مسجد جامع

شهر ک غرب برگزار خواهد شد.

از کلیه شرکت‌کنندگان در مجلس سوگ ما

پیشاپیش سپاسگزاریم.